
1N101532#1

G r a n d  P r i x  R A C E A U T O
1 0 1 . 5 3 2

is uniek

Benodigd gereedschap:
Potlood, kraspen
Centerpons
(Kolom) boormachine
Boren ø 2,2 - 4 - 4,5 en 10 mm
Beugelzaag met zaagblaadjes
Bankschroef
Staal (fijn) of sleutelvijl
Combinatietang
Twee steeksleutels 7 mm
Penseel en div. kleuren verf (evt. uit de spuitbus)

Let op!.
Opitec bouwpakketten zijn na afbouw geen speelgo-
ed, maar leermiddelen als ondersteuning in het ped-
agogisch vakgebied.Dit bouwpakket mag door kinde-

ren en jongeren alleen onder toezicht van een 
volwassene worden gebouwd en gebruikt.

Niet geschikt voor kinderen jonger dan 36 maanden. 
Verstikkingsgevaar!



2 N101532#1

Onderdelenlijst:

Omschrijving	 Aantal	 Materiaalsoort	 Afmetingen in mm

Chassis		  1	 blik	 0,5 x 160 x 300
Carrosserie		  1	 blik	 0,5 x 220 x 320
Spoiler		  1	 blik	 0,5 x 50 x 120
Cockpit		  1	 blik	 0,5 x 100 x 120
Bestuurdersstoel		  1	 blik	 0,5 x 90 x 150
Assen met as tunnel		  2		
Stuurwiel		  1		  ø 35
Voorwielen		  2	 PVC	 ø 41,5
Achterwielen		  2	 PVC	 ø 50
Stuurkolomhouder		  1	 g a t e n s t r o o k  
			   (onderlinge afstand 15 mm)	 135
Spoorstang		  1	 g a t e n s t r o o k 
			   (onderlinge afstand 10 mm)	 90
Stuurlip + houder		  1	 g a t e n s t r o o k 
			   (onderlinge afstand 10 mm)	 50
Draadschroeven		  12		  4 x 10
Draadschroeven		  2		  4 x 70
Draadschroeven		  2		  4 x 25
Moeren		  29		  M4
Dopmoeren		  6		  M4
Tussenringen		  4		
Parkers		  7		  2,9 x 9,5
Draadeind		  1		  M4 x 100
Drukschakelaar		  1		
Kabelschoentjes		  2		
Reduceerhulzen		  2		  4/3
Schakeldraad		  1		  500

Motor compleet		  1	 bestaande uit:

Motorsteunen		  2
Elektromotor		  1
Afstandsbusjes		  2		  25
Draadschroeven		  2		  3 x 35
Moeren		  2		  M3
Moer		  1		  M4
As		  1		  3 x 70
As		  1		  3 x 120
Stelring		  1
Dubbele tandwielen		  2 		  50/10 (vast)
Motor as tandwiel		  1		  10 tanden



3N101532#1

Bouwhandleiding:

1. Chassis: Bouwplan A

Knip het sjabloon voor het chassis uit. Plak het op de blikken plaat van 0,5 x 160 x 300 mm. Kras de omtrek 
met de kraspen op het blik. Sla met de centerpons het hart van de te boren gaten van ø 4,5 resp. ø 2,5 mm.
Zaag de uitsparing voor de carrosserie uit aan de voorzijde van het chassis. Zaag daarna het chassis in z’n 
geheel uit. Braam alle kanten en hoeken af. Maak waar nodig de rondingen Buig de zijkanten, de voorzijde en 
de spoiler volgens onderstaande afbeelding.

2. De stuurinrichting: Bouwplan B

2.1. Stuurkolom houder

Buig de blikstrook, met 9 gaten en een onderlinge afstand van 15 mm, volgens onderstaande afbeelding. 
Schaal 1:1.

2.2. Zaag de spoorstang, de stuurlip en de stuurliphouder op maat. Maak de afrondingen en vijl de ovale  
	 gaten. Buig het onderdeel in vorm.

- - - = de buigkant

zijaanzicht

Spoorstang

Stuurlip
Stuurliphouder



4 N101532#1

3.2 Zie voor de aanbevolen transmissie verhoudingen onderstaande schets.

Sla de korte as voorzichtig in het dubbele tandwiel 50 /10.
Doe hetzelfde met de lange as.

3.3. Het inbouwen van de aandrijfmotor

Plaats de complete motor set op het chassis. Schroef hem vast met de schroeven 4 x 10 mm en de bijpas-
sende moeren. Kijk goed op buwplan B, want 1 x wordt de schroef er van onderaf ingestoken en 1 x van  
bovenaf.

3.4. Het testen

Ga na of de aandrijfmotor functioneert.

achteras

korte as

motorsteunen

afstandsbussen

M3 x 35 mm

M4

vaste rollen

Motor

2.3. De montage van de stuurinrichting

Schroef de asbouten vast (draadschroeven 4 x 25 mm)
D.ruk de wielen op de assen. Schroef en borg de as met de tussenringen, moeren en dopmoeren.
Schroef de stuurkolomhouder vast aan het chassis.
Schroef de stuurliphouder vast in het midden van de spoorstang. De spoorstang met de as moet kunnen be-
wegen. Daarna borgen.
Boor een gat van 4 mm in het stuurwiel. Steek het stuur op het draadeind en borg dit met moer en dopmoer. 
Breng een schroef van 4 x 10 mm met moer aan op de stuurlip. Draai een moer door op de stuurkolom en 
breng de stuurlip aan. Zet die vast met een tweede moer. Stel de stuurlip af op de stuurliphouder en kort de 
stuurkolom (het draadeind) af (4 - 6 mm). Schroef vervolgens de dopmoer op de stuurkolom en test de wer-
king.

3. De aandrijving:

3.1. Alvorens de motor te bouwen moet je de uitsparingen aan het einde van de motorsteunen opboren tot 4,5 
mm.



5N101532#1

5. De achterspoiler. Zie bouwplan D

Doe hetzelfde als met punt 4. Buig het achterste spoilergedeelte en de zijkanten lichtjes en zet ze 90° om.

6. De carrosserie. Zie bouwplan C

Maak de vorm voor de carrosserie op dezelfde manier als bij het chassis. Gebruik hiervoor het blikkenplaatje 
0,5 x 220 x 320 mm. Zaag de twee ovale sparingen uit voor de bevestiging van de achterspoiler.
Zaag in de zijkanten een uitsparing voor de luchtinlaat.
Buig alle delen 90° om.
Buig de voorkant van de carrosserie zoals dat in bouwplan B staat aangegeen.
Buig de neus van de carrosserie (zodanig, dat die past in de uitsparing van het chassis).
Buig de zij-inlaten.

7. De kap. Zie bouwplan D

Maak de kap op de reeds bekende manier en pas hem aan op de carrosserie. Schroef hem op de carrosserie 
met de parkers.

Monteer vervolgens de achterspoiler volgens bouwplan B.

8. De eindmontage

Monteer de schakelaar in de carrosserie. Leg de batterij erin en verbindt die met schakeldraad en kabel-
schoentjes met de motor. Zet de carrosserie op het chassis en maak die met parkers vast. Als je wilt kun je de 
carrosserie met OPITEC spuitlak stylen. Breng tot slot de reduceerhulzen in de naven van de achterwielen en 
druk die dan op de achterassen.

4. De zitting (blik van 0,5 x 90 x 150 mm). Zie bouwplan D.

Zaag de zitting uit. Knip daarvoor het sjabloon uit en plak die op het blik. Kras de omtrek met een kraspen op 
het blik. Sla vervolgens met een centerpons het hart van de boorgaten. Boor de gaten met een 4,5 mm boor. 
Rond de hoeken af en buig de zijkanten en de rugleuning.



6 N101532#1



7N101532#1

Bouwplan B

Overzichtstekening

schakeldraad

drukschakelaar

kap

carrosserie

parker

kabelschoen

achterspoiler
platte batterij

aandrijving

achter as

zitting

stuurlip

chassis

motor

bovenaanz ich t 
stuurinrichting

spoorstang

houder stuurlip

as

spoiler

as

stuurko-
l o m  
houder

reduceerhuls



8 N101532#1



9N101532#1

B
ouw

plan D

zitting

achter spoiler

kap

ø 4 m
m

ø 4 m
m

ø 4 m
mø 4,5 m

m

ø 4,5 m
m

ø 4,5 m
m

buigkanten

R 20 mm



10 N101532#1



11N101532#1

B o u w -
plan A

Het chassis

M 1 : 1

scheidingslijn

uitsparing

ø 4,5 mm

ø 2,5 mm ø 2,5 mm

ø 4,5 mm



12 N101532#1



13N101532#1

B o u w -
plan A

CHASSIS

M 1 : 1

Bouwplan 
C

De carrosserie

M 1 : 1

scheidingslijn
s

c
h

e
i-

dingslijn

ø 4,5 mm

lu
ch

tu
it-

la
atbu
ig

en

Ø 4 mm

ø 4 mm



14 N101532#1



15N101532#1

Bouwplan C

De carrosserie

M 1 : 1

scheidingslijn

Cockpit uitzagen

Ø
 4

 m
m

ø 
10

 m
m

(s
ch

ak
el

aa
r)

ø2
,5

 m
m

ø 
4 

m
m


